
cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

10
01

21/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 110

25263

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que 
se aprueba la adjudicación definitiva del concurso de traslados de ámbito estatal para 
funcionarios docentes pertenecientes al Cuerpo de Maestros, convocado por Resolu-
ción de esta Dirección General de 26 de octubre de 2020.

De conformidad con lo dispuesto en la base vigesimoquinta de la Resolución de 26 de 
octubre de 2020, “Boletín Oficial de Aragón”, número 219, de 4 de noviembre de 2020, por la 
que se anuncia convocatoria de concurso de traslados de ámbito estatal para la provisión de 
puestos de trabajo vacantes en centros públicos docentes dependientes del ámbito de ges-
tión de la Comunidad Autónoma de Aragón en el Cuerpo de Maestros, Catedráticos y Profe-
sores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, 
Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escénicas, Catedráticos y Profesores de Artes 
Plásticas y Diseño, Profesores Técnicos de Formación Profesional y Maestros de Taller de 
Artes Plásticas y Diseño, y una vez transcurrido el plazo concedido para alegaciones a la 
adjudicación provisional y para renunciar a la participación en el concurso, establecido en la 
Resolución de 10 de marzo de 2021, por la que se ordena la exposición de la adjudicación 
provisional de destinos de la citada convocatoria, y conforme a lo dispuesto en el Decreto 
108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Elevar a definitivas las vacantes anunciadas con carácter provisional por la 
Resolución de fecha 15 de febrero de 2021 y posterior corrección de errores, una vez incor-
poradas las modificaciones que se indican en el anexo I de esta Resolución, en el que se 
publican los centros que por distintos motivos han experimentado modificaciones en el nú-
mero de puestos vacantes.

Segundo.— Dar publicidad a la adjudicación definitiva del concurso de traslados, en la 
forma que se expresa en el anexo II, en el que se insertan los destinos definitivos otorgados 
a los participantes.

En dichas adjudicaciones se han tenido en cuenta las rectificaciones motivadas por la 
estimación de reclamaciones a la resolución provisional, tal y como figuran en el anexo IV, así 
como las renuncias a la participación en el concurso de traslados de los docentes relacio-
nados en el anexo III.

Las vacantes que constan en la resolución definitiva son aquellas que se corresponden 
con puestos de trabajo que se encuentran previstos en la planificación escolar o no se en-
cuentran afectados por algún proyecto educativo.

Tercero.— Dar publicidad a las renuncias a la participación en el concurso, que figuran en 
el anexo III, causando baja en la convocatoria.

Cuarto.— Dar publicidad a las alegaciones interpuestas contra las adjudicaciones provi-
sionales que han sido estimadas en el anexo IV, en el que constan por orden alfabético los 
participantes afectados. Los interesados cuya alegación haya sido desestimada, podrán ver 
el motivo en la plataforma PADDOC.

Quinto.— Posesión y cese: Los destinos adjudicados por esta Resolución, de conformidad 
con lo que dispone la base vigésimo sexta de la convocatoria, son irrenunciables.

La toma de posesión del nuevo destino tendrá lugar el día 1 de septiembre de 2021 y el 
cese en el de procedencia el último día de agosto.

Las diligencias de cese y toma de posesión serán expedidas por los/as Directores/as de 
los Servicios Provinciales correspondientes.

Sexto.— Anulación de destinos: Quedan sin efecto los destinos adjudicados cuando, tras 
la publicación de la presente Resolución se verifique que el docente no cumple los requisitos 
exigidos para la participación o no tenga los méritos suficientes para obtener el puesto, así 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

10
01

21/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 110

25264

como los erróneamente adjudicados, sin que el hecho de aparecer en el anexo correspon-
diente de esta Resolución, e incluso el que se lleve a efecto la toma de posesión, prejuzgue 
el cumplimiento de las exigencias de la convocatoria.

Séptimo.— En los casos en que en la presente convocatoria se hubiesen provisto va-
cantes o resultas indebidas, a quienes resulten afectados se les considerará como proce-
dentes de puesto suprimido, siéndoles de aplicación cuantos preceptos del Real Decreto 
1364/2010, de 29 de octubre, aludan a los docentes que se encuentran en tal situación.

Octavo.— El profesorado procedente de la situación de excedencia voluntaria, que por el 
presente concurso obtenga destino definitivo y por cualquier causa no tome posesión del 
mismo, continuará en la situación de excedencia voluntaria por interés particular, no pudiendo 
volver a solicitar el reingreso hasta transcurridos dos años desde el 1 de septiembre de 2021.

Todas las referencias al profesorado y a situaciones para las que en esta Resolución se 
utiliza la forma del masculino genérico deben entenderse aplicables, indistintamente, a mu-
jeres y a hombres.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de la publicación de la presente, conforme a lo dispuesto 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 14 de mayo de 2021.

La Directora General de Personal,
CARMEN MARTÍNEZ URTASUN



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

10
01

21/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 110

25265

 
 

 
 
  

ANEXO I 
 

MODIFICACIÓN DE VACANTES 
 
 
 

CENTRO 
CÓDIGO LOCALIDAD/PROVINCIA DONDE DICE   

     ESP.       TIPO        VAC. 
DEBE DECIR  

      ESP.      TIPO        VAC. 

CEIP VÍCTOR MENDOZA 
22001073 

BINEFAR 
HUESCA 

038 
BIL 2 0 3 038 

BIL 2 0 2 

CEIP MIGUEL SERVET 
22001875 

FRAGA 
HUESCA 31 0 1 31 0 2 

CEIP LA LAGUNA 
22004104 

SARIÑENA 
HUESCA 35 0 1 35 0 0 

CRA RIBERA DEL CINCA 
22005807 

TORRENTE DE CINCA 
HUESCA 38 0 0 38 0 1 

CEIP FORO ROMANO 
50018283 

CUARTE DE HUERVA 
ZARAGOZA 35 0 0 35 0 1 

CEIP CERVANTES 
50001763 

EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

ZARAGOZA 
38 0 0 38 0 1 

CEIP LUIS GARCÍA SAINZ 
50002275 

FUENTES DE EBRO 
ZARAGOZA 38 0 0 38 0 1 

CEIP CATALINA DE ARAGÓN 
50018817 

ZARAGOZA 
ZARAGOZA 38 0 0 38 0 1 

CEIP DOMINGO MIRAL 
50005951 

ZARAGOZA 
ZARAGOZA 38 0 0 38 0 1 

CEIP HERMANOS MARX 
50010171 

ZARAGOZA 
ZARAGOZA 38 0 1 38 0 2 

CEIP LA ALMOZARA 
50006438 

ZARAGOZA 
ZARAGOZA 38 0 0 38 0 1 

CEIP MIRAFLORES 
50009580 

ZARAGOZA 
ZARAGOZA 31 0 1 31 0 2 

CEIP PUERTA SANCHO 
50010193 

ZARAGOZA 
ZARAGOZA 38 0 0 38 0 1 

CEIP TOMÁS ALVIRA 
50006281 

ZARAGOZA 
ZARAGOZA 31 0 1 31 0 2 

CEIP TORRE RAMONA 
50009208 

ZARAGOZA 
ZARAGOZA 32 0 0 32 0 1 

CPEPA GÓMEZ LAFUENTE 
50011446 

ZARAGOZA 
ZARAGOZA 74 0 0 74 0 1 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

10
01

21/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 110

25312

Relación de participantes del Concurso de Traslados que han
presentado renuncia

ANEXO III

APELLIDOS Y NOMBRENIF/NIE CUERPO

ABAD GARCIA, CRISTINA***7776** 0597

ABELLA SOCORRO, M. ANGELES***8995** 0597

ADELL POLO, ALMUDENA***4423** 0597

ALCONCHEL NUENO, DIANA M.***7230** 0597

ALEGRE BERNUES, BEGOÑA***6224** 0597

ALEGRE LAZARO, SONIA***5661** 0597

ALES TEJERO, ALFONSO***8645** 0597

ALONSO MARIN, ADRIANA***0038** 0597

AMELLA FERRER, EVA MARIA***9921** 0597

ANENTO LOPEZ, MARIA PILAR***8858** 0597

ARGUETA LADRON, EVA MARIA***8256** 0597

ARILLA SOLANO, CARMEN***9166** 0597

ARQUILLUE PLO, NOELIA***2001** 0597

ARROYOS PERUGA, M. ISABEL***4691** 0597

BACKER BARAZA, MARIA***2236** 0597

BAGUENA AYORA, MARIA ELENA***4350** 0597

BARRAL CUBERO, ANA MARIA****0586 0597

BERNAD BOILLOS, MARTA***3345** 0597

BORAO PEREZ, SILVIA***6001** 0597

BORRAS CARDESA, RAQUEL***4350** 0597

CAROD MARTINEZ, SONIA***7818** 0597

CARRETERO MIRAL, ANGELES***5392** 0597

CARVAJAL MORALA, MARIA TERESA***9695** 0597

CASTAN ROMEO, JUAN PABLO***5121** 0597

CASTILLO BETORE, MARIA LUCIA***4395** 0597

CATALAN RODRIGO, NATALIA***4774** 0597

CATALAN SANCHO, ISABEL***2279** 0597

CORTES GIMENO, CARLOS***8325** 0597

DORTA BARON, DAVID***3572** 0597

DUARTE SANCHEZ, RUT MARIA***7878** 0597

ENCUENTRA MARIN, PILAR TERESA***7589** 0597

FANLO RAMIREZ, ESTER***8745** 0597

GARCES PARIS, JAVIER***8098** 0597

GARCIA GARCIA, CRISTINA***7437** 0597

GARCIA SERON, TAMARA***8567** 0597

GARIN VALLVERDU, MERCEDES***0905** 0597

GAUDIOSO EMBID, LAURA***5323** 0597

GIMENO MONLEON, GLORIA MARIA***3884** 0597

GONZALEZ ESCRICHE, MARIA***4670** 0597

GONZALEZ SABIO, ANDREA***7079** 0597

GONZALO MALLEN, OSCAR***2476** 0597

HERNANDO PEREZ, VANESA***4963** 0597

IGUAL IBAÑEZ, GEMMA***6579** 0597

IRUELA BUSTOS, YOLANDA***6508** 0597

IZQUIERDO GOMEZ, M. LUISA***6579** 0597

JOFRE SATUE, EDUARDO***7227** 0597

LAFUENTE RUIZ, ROSA***7084** 0597

LALIENA NERIN, FELIX LORENZO***4612** 0597

LETOSA BASOLS, PATRICIA ANA***0591** 0597

LEZCANO LASCUEVAS, NURIA***5108** 0597

LLANIO ROSABAL, BELKYS***6159** 0597

LOPEZ AZNAR, LAURA***0916** 0597

LOPEZ GONZALEZ, M. TERESA***6789** 0597

LUESMA MARTINEZ, MARTA***1363** 0597

MANZANO GONZALEZ, JOSE RAMON***1443** 0597

MARTINEZ FERNANDEZ, ISABEL***9152** 0597

12/05/2021 12:16: Página 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

10
01

21/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 110

25313

Relación de participantes del Concurso de Traslados que han
presentado renuncia

ANEXO III

APELLIDOS Y NOMBRENIF/NIE CUERPO

MARTINEZ MURILLO, JUDITH***8302** 0597

MARTINEZ ORDAS, MARIA SABINA***8760** 0597

MAULEON MARTIN, MA ARANTZAZU***4750** 0597

MAYORDOMO MOROS, CARMEN***7865** 0597

MERIZ PIEDRAFITA, ISIDRO ANTONIO***2272** 0597

MILIAN HARO, ANA ISABEL***3583** 0597

MOLINER NOYA, JORGE***3699** 0597

MOMBIELA FRANCO, M. MERCEDES***3760** 0597

MORA MORA, ALEJANDRA***5787** 0597

MORATA NOGUERAS, INMACULADA***5061** 0597

MORENO POZUELO, JORGE***7812** 0597

MOROS CEBRIAN, SILVIA***5206** 0597

MOROS GARCIA, MARIA JESUS***5226** 0597

MUR GASCON, BEATRIZ***6972** 0597

NIETO LLORENTE, MARIA ANGELES***7317** 0597

NOGUE LAPRESTA, M. DEL MAR***9800** 0597

NOLASCO HERNANDEZ, MARIA ELENA***4649** 0597

ORTIZ FERNANDEZ, VANESA***9092** 0597

PALACIO LAFUENTE, SANDRA***8026** 0597

PALACIOS ALIAS, M. TERESA***0580** 0597

PALOMAR ROMERO, AZAHARA***8353** 0597

PARDOS LAFARGA, MARIA***5587** 0597

PELEGRIN MARTINEZ, M. ANGELES***2431** 0597

PELEGRIN MARTINEZ, M. ANGELES***2431** 0597

PEREZ HERRERO, SONIA***8337** 0597

POLO GARBALLO, BEATRIZ***4709** 0597

RIO MORO, Mª D.HENAR DEL***6354** 0597

RODRIGUEZ SEGOVIA, Mª DEL MAR***4559** 0597

RODRIGUEZ VAZQUEZ, MARIA SHEILA***5946** 0597

RONCAL FERRER, JUAN PABLO***9200** 0597

ROVIRA BALLABRIGA, MARIA ISABEL***2130** 0597

RUIZ JUAN, CONSUELO***2858** 0597

SALCEDO MORENO, MARIA DOLORES****6178 0597

SANCHEZ CATALAN, ANA ROSA***3142** 0597

SERON GIL, M. NIEVES***4946** 0597

SERRA ESCARTIN, MARIA***5171** 0597

SERRANO LOPEZ, M. EUGENIA***4424** 0597

SIERRA FERNANDEZ, ANA***1432** 0597

SIN-OPI GRACIA, ELENA***1929** 0597

SOBREVIA MURILLO, MARIA VANESSA***3785** 0597

SOLA PEREZ, ANA ISABEL***9408** 0597

SOLANAS GINER, SARA***5178** 0597

TABERNERO GOCHICOA, HORACIO***8283** 0597

TAYAR ALCALDE, CARLOS***3512** 0597

TENA JIMENEZ, BEATRIZ***7435** 0597

TORRENTE IRANZO, JORGE***8270** 0597

TORTOSA GIL, MARIA***5708** 0597

VELA OLIVAN, M. DEL CARMEN***9175** 0597

VILLA IZAGUERRI, M. PILAR***8856** 0597

YAÑEZ DEL REAL, CLARA***8482** 0597

ZAFRA VALENCIA, ALFONSO***9650** 0597

ZOCO HERRERO, FABIOLA***8524** 0597

12/05/2021 12:16: Página 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

10
01

21/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 110

25314

 
 

 
ANEXO IV 

 
Relación alfabética de reclamaciones ESTIMADAS a la adjudicación provisional del concurso 

de traslados del CUERPO DE MAESTROS 
 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE APARTADO 
MODIFICADO 

 
MOTIVO 

 

CONESA GARCÍA, ÁNGELA Perfil lingüístico Tiene perfil lingüístico: francés, por lo que se le 
añade 

EZPELETA LAGANA, LORENA 1.1.3. 
Se comprueba que tiene que tener puntuación en 
este apartado por ser su puesto de origen de 
especial dificultad y justificarlo 

GOMEZ DELGADO, Mª SOCORRO 5.1. Se comprueba que los cursos realizados son de 
administración educativa 

LÓPEZ LÓPEZ, ÁNGELA 1.1.3. 
Se comprueba que tiene que tener puntuación en 
este apartado por ser su puesto de origen de 
especial dificultad y justificarlo 

NASARRE BENEDE, YOLANDA 1.1.3. 
Se comprueba que tiene que tener puntuación en 
este apartado por ser su puesto de origen de 
especial dificultad y justificarlo 

ORONOZ GOÑI, JOSÉ M. 1.1.3. 
Se comprueba que tiene que tener puntuación en 
este apartado por ser su puesto de origen de 
especial dificultad y justificarlo 

 


	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se aprueba la adjudicación definitiva del concurso de traslados de ámbito estatal para funcionarios docentes pertenecientes al Cuerpo de Maestros, convocado por Resolución de esta Dirección General de 26 de octubre de 2020.
	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se aprueba la adjudicación definitiva del concurso de traslados de ámbito estatal para funcionarios docentes pertenecientes al Cuerpo de Maestros, convocado por Resolución d




	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se aprueba la adjudicación definitiva del concurso de traslados de ámbito estatal para funcionarios docentes pertenecientes al Cuerpo de Maestros, convocado por Resolución de esta Dirección General de 26 de octubre de 2020.

